atque e promiti/mus nos qui supra homnes consortibus, una cum / nostris
eredibus, pars ipsius eclesia aut cui / pars f ipsius eclesia dederit / vel ad
eidem consortibus si agere aut / causare quexierimus per nos aut per nostra
/ sumitentes persona, tunc spondimus non / causam ponere, pena soldo-
rum centum et quantum / requiret nichil valet. Factum est hoc / milleximo
<centeximo> quadrageximo II, nono kalendis / maiius, indic(tione) IIII.
Actum g a Grazanico, feliciter. / Gandulfus presbiter misso domnus abas.

Signam h   suprascriptorum consolli confir/maverunt suprascrip-
tam securitatem.

Signam h    manibus Obertus archi/presbiter, Ugo de Fredaldo,
Petri Bole/rado, Iohanni Iacomus, Iohanni Rolando et reli/qui plures sive
Vilielmus da Cruce ibi / fuerunt Iohannes Carvarasco, Gotizo Vita/le,
Gandulfus Rufo, Vasallo et Ribaldo, / ibi fuerunt testibus.

(S.T.) Ego Obertus notarius, per iusionem de suprascripti / consolli,
suprascripto breve subscripsi.

a consolli: in sopralinea    b nomina: i corretta su a    c plubica: così    d exspon-
dimus: i corretta su e    e atque: in note tachigrafiche    f aut cui pars: ripetuto    g Actum:
Ac in nota tachigrafica    h Signam: così.
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119

1143, febbraio, Genova

I consoli dei placiti di Genova riconoscono al monastero di Santo Stefano
la proprietà di una maceria contro le pretese avanzate da Ingo de Teito.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 82.

Pergamena gialla chiara, rettangolare, di taglio irregolare per la presenza di lisières lungo il
lato destro. Ca. cm. 10 (8,7) x 23 (19,7). Margine superiore di cm. 1,8; margine inferiore ridotto a
qualche millimetro; lato sinistro da cm. 0,5 a cm. 0,7; lato destro da cm. 0,7 a cm. 1,8. Presenta
macchie di umidità e rosicature lungo il lato destro e il margine inferiore, con conseguente perdita
di parte del testo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mano due-trecentesca: « Credo quod sit in Clapeto, supra Marasium, et Cro-
stacii tenent ».

Tale pergamena è identificabile con quella vista a suo tempo da Federico Federici e da lui co-
sì descritta: « <1143>. Ugo giudice, Bonvassallo de Odone, Ogerio Vento, Guglielmo Luxio con-
suli civili et in cartina di Santo Stefano in atti di Bonvassallo notario »: v. FEDERICI1, c. 42 r.

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

 In palacio Ianuensis archiepiscopi. Consules / Ugo iudex, Oglerius
Ventus, Bonusvasallus / de Odone laudaverunt quod ecclesia Sancti Ste-
pha/ni deinde habeat et nomine proprietario pos/sideat, sine contradicione
Ingonis de Teito / et omnium personarum per eum, nominative maceriam /
quandam, que est iusta locum a eiusdem / ecclesie [cum] arboribus ibi
astantibus. Hanc / l[audem ideo fece]runt quia cognoverunt testibus / [...
ecclesie] b Sancti Stephani, item / [laudaverunt ...] c quod est inter illam /
ma[ceriam et terminos qui sunt iust]a arzile / Ingonis de Teito, ubi est
[...] d ipsius In/gonis esse viam eundi et redeundi, ita / quod ab Ingone non
impediatur. Hoc ideo fe/cerunt quia testibus viam esse cognoverunt. Mille-
simo / CXLIII°, mense februarii, indicione V.